
  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 MENDOZA, 13 SEP 2010 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 15762/2010, en la que la Directora de 
SAPOEs, Mgter. Raquel Graciela ZUMEL eleva la nómina de alumnos 
seleccionados para las Becas de Formación ”RÍO ATUEL”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El Acuerdo establecido entre la Empresa Tecpetrol S.A. y la Facultad de 
Ingeniería. 
 Que la mencionada Empresa otorgará CIENTO OCHENTA (180) becas 
para alumnos de 1º a 5º año de la carrera de Ingeniería de Petróleos, durante los 
años 2010, 2011 y 2012. 
 El dictamen elaborado por la Comisión de selección. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 07 de setiembre del año 
2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el informe elaborado por la Comisión de Selección 
encargada de analizar los antecedentes de los postulantes para optar por las 
Becas de Formación “RÍO ATUEL”. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar, a los siguientes alumnos de la carrera de Ingeniería de 
Petróleos, para el ciclo Lectivo 2010, Becas de Formación “RÍO ATUEL”, 
otorgadas por la Empresa Tecpetrol S.A.: 
 
. ALLACA, Ariel Edgardo   Legajo 8742 
. AÑO, Alfredo    Legajo 9509 
. BALACCO ANSIAUME, Luciano  Legajo 9134 
. BENEDETTI, Jorge Gabriel   Legajo 9061 
. CABRERA JORDAN, Daniel  Legajo 8564 
. CARIDE, Lucas Antonio   Legajo 8898 
. CARRIÓN, Mauricio Jesús   Legajo 9170 
. CARRIZO, Marcelo Alejandro  Legajo 8463 
. CATAPANO, Martín Horacio  Legajo 9482 
. CELEDON, Juan Manuel   Legajo 8798 
. CORADINI, Cristian Alberto   Legajo 9678 
. DI CESARE, Andrea Vanina  Legajo 8481 
. FLORES TEJADA, Jorge Antonio  Legajo 8636 
. FLORES, Hugo Ramón   Legajo 9306 
. FLORES, José Oscar   Legajo 8635 
. FUNES PEREZ, Maximiliano  Legajo 8277 
. GARRIDO BRAVO, Daniel Alejandro Legajo 8366 
. GIAQUINTA GRECO, Alexis Daria  Legajo 8531 
. GIAQUINTA GRECO, Franco  Legajo 8803 
 
Resol. Nº 177 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
. GIL, Daniela Belén    Legajo 8298 
. GIL, José Emmanuel   Legajo 8813 
. GONZALEZ OTARULA, Pablo Federico  Legajo 9452 
. GORRI RODAS, Juan Gastón  Legajo 8886 
. GUIDOLIN, Waldo Fabio   Legajo 8470 
. HERNANDEZ, Emmanuel Armando Legajo 9470 
. IBACETA, Matías Damián   Legajo 9196 
. JUANEDA, Lautaro    Legajo 8821 
. KOLTON, Leandro    Legajo 8801 
. KORYL, Leonardo José   Legajo 8792 
. LAGOS, Rosa Yanina   Legajo 9128 
. LOSINNO, José Luciano   Legajo 8804 
. LUNA, Luciana Lourdes   Legajo 9447 
. MARTINEZ, Cristian Ivan   Legajo 9481 
. MASELLA MARTINEZ, Pablo Nicolás Legajo 8288 
. MIATTELO, Gisela Johana   Legajo 9773 
. MOLINA, Nicolás Ernesto   Legajo 8461 
. MORENO BURGOS, Francisco Alberto Legajo 9973 
. MOTTES, Cristian Nicolás   Legajo 8811 
. PEÑARANDA, Victoria Florencia  Legajo 9676 
. PEPE, Fabricio Alejandro   Legajo 8824 
. PEREYRA, Mauricio Alejandro  Legajo 8885 
. PICIGHELLI, Cristian Sebastián  Legajo 8871 
. PICIGHELLI, Gabriel Federico  Legajo 9683 
. PIOTROVSKI, Martín   Legajo 8826 
. PUCHO, Miguel Santiago   Legajo 8602 
. PUENTES MEDINA, Marcelo Hardy Legajo 8827 
. RIVAS, Marcos Nicolás   Legajo 9238 
. ROCCA, Pablo Francisco   Legajo 9095 
. RODRIGUEZ, Carlos Mariano  Legajo 8823 
. ROMUSSI, Rubén Alejandro  Legajo 9228 
. SALDAÑA HOYOS, Willy Owyns  Legajo 8884 
. SANCHEZ, José Juan   Legajo 8807 
. SOSA, Gabriel Alejandro   Legajo 8231 
. TAPIA PEREZ, Joel Alejandro  Legajo 9847 
. TOLEDO, David Ivan   Legajo 9047 
. TORMO, Maximiliano Edberto  Legajo 9682 
. TRINKA, Juan José    Legajo 8903 
. VAZQUEZ, Andrés Darío   Legajo 8671 
. VERGARA, Nicolás Gustavo  Legajo 8485 
. YUCRA CONDORI, Saúl Aparicio  Legajo 9817 
. ZIMMERMANN, Pablo Fernando  Legajo 8812 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 177 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


